
  仙台商工会議所  ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 
                                                                                                      

 

2024年 5月 17日 

 報 道 各 位 

                                                                     
【本件についてのお問い合わせ】 

仙台七夕まつり協賛会（事務局：仙台商工会議所） 

 クラウドファンディング広報担当 >> 総務広報グループ（担当：阿部(大)・阿部(公)・加藤） 

  電話：０２２－２６５－８１８２ 

仙台七夕まつり協賛会 能登復興応援事業 

復興への願いを込めた七夕飾りで被災地を応援します 

 

仙台七夕まつり協賛会（事務局：仙台商工会議所）では、１月に発生した能登半島地震におい

て大きな被害を受けた能登への応援を目的としたクラウドファンディング事業を実施します。 

支援者からいただいた支援金をもとに、東日本大震災を経験した東北として被災地に心を寄

せ、未来への勇気と希望を少しでも感じていただける「能登復興応援七夕笹飾り」を制作し、復

興の願いを能登に届けていきたいと存じますので、報道各社の皆さまにおかれましては、用務ご

多忙の折誠に恐縮ですが、ぜひ取材いただき、広く報道賜りますようよろしくお願い申し上げま

す。 

 

  ○実施期間：２０２４年５月２０日（月）～７月７日（日）（予定） 

  ○取組内容：「能登復興応援七夕笹飾り」の制作及び中心部商店街への掲出 

        ・七夕飾りの吹き流し部分には支援いただいた方々の応援メッセージを表示 

        ・希望者は「能登復興応援七夕笹飾り制作会」にて、実際の飾り制作にも参加 

可能（７月１３日（土）開催予定） 

  ○返礼品：能登特産品、石川県の観光 PRマスコットキャラクターの「ひゃくまんさん」 

との限定コラボグッズ 

○掲載サイト：まちくるファンド仙台  https://machi-kuru.com/crowdfunding 

 

 

 

  

 

            

 

コラボグッズ(メモ帳) 


